
令和５年７月１０日 

保護者 様 

西海市立大瀬戸小学校 

ＰＴＡ会長 柄本 司 

校長  前野  泰介 

 

 

「環境整備作業（草刈り）」について（お願い） 

 

 

  長雨の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。日頃より、本校Ｐ

ＴＡ活動並びに本校教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本校では下記の要領で環境整備作業を実施いたします。 

 つきましては、御多用中とは存じますが、御参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年８月２０日（日） ７：３０～９：００ 

※ 雨天時は、８月２７日（日）に延期します。 

 

２ 目 的  ２学期を前に、ＰＴＡ会員及び児童が力を合わせて環境整備作業を行うこと

により、美しい環境を整えるとともに、ＰＴＡ会員相互の交流を深める。  

 

３ 内 容 

（１）開会行事（運動場鉄棒前） 

   ○ 会長あいさつ 

（２）作業内容等説明 【副会長】 

     ○ 地区ごとの分担場所確認 

   ○ 作業手順確認 

（３）作業開始（～８：３０ 作業終了） 

（４）閉会行事 

   ○ 校長あいさつ 

   ○ 解散（９：００） 

 

４ 備 考 

（１) 作業前に飲料水を配付します。地区代表の方は、当日、地区からの参加人数を確認し、  

開会前に本部役員へ御報告ください。 

（２）草刈り鎌、軍手等、作業に必要な道具は、各自で御準備ください。 

（３）草刈り機をお持ちの方は、御持参願えると助かります。なお、燃料は、学校で携行缶に

用意しておりますので、御使用ください。 

（４）刈った草を軽トラックで運んでいただけると助かります。 

（５）駐車場は、近隣の施設の駐車場を借用します（後日連絡）。体育館下駐車場が草刈り場

所となるため、草刈り機運搬のための軽トラック等のみ、体育館裏駐車場へ止めていた

だきます。 

（６）雨天延期の場合は、朝６時をめどに安心・安全メールにてお知らせします。 


